
 

 + 48 603 784 444 

 

   

Firma szkoleniowa Human Skills 

Odpowiedzialność 
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nadzorczych 
 

 
 
 
 
 
UCZESTNICY NABĘDĄ WIEDZĘ O: 

• Zagrożeniach wiążących się z funkcją członka zarządu w spółkach kapitałowych oraz 
sposobach na zniwelowanie tego ryzyka. 

• Funkcjach, pozycji zarządu spółki kapitałowej i różnych formach odpowiedzialności jego 
członków (m.in. naprawienie szkody, zobowiązania publicznoprawne, podatkowe). 

• Prawach członków zarządu spółki. 



 

 
Wszystkie treści i materiały zawarte w tej publikacji, stanowią własność Human Skills i są utworem w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 
Nr 90, poz. 631). Żadna jej część nie może być rozpowszechniana lub kopiowana w jakikolwiek sposób (elektroniczny, mechaniczny lub inny) bez pisemnej zgody autora. 
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DLACZEGO HUMAN SKILLS?  
 
Od kilkunastu lat wspieramy w rozwoju Klientów B2B oraz B2C 
organizując szkolenia, warsztaty, kursy, czy indywidualne 
konsultacje. To ogromne doświadczenie i ciągła otwartość na 
zmiany sprawia, że co roku przechodzimy audyt oraz certyfikację 
DEKRA Certification, będąc w gronie najlepszych firm 
szkoleniowych w Polsce. Należymy do Polskiej Izby Firm 
Szkoleniowych działając zgodnie ze Standarami Usług Szkoleniowych SUS. Co roku aktualizujemy nasze usługi w 
Rejestrze Instytucji Szkoleniowych RIS. Współpracujemy z Krajowym Funduszem Szkoleniowych KFS oraz Bazą 
Usług Szkoleniowych BUR. 
 
Nasze logo to cztery postaci, pomiędzy którymi powstaje kształt puzzla - kluczowego elementu w budowaniu 
spójnej całości. Ten symbol ma dla nas ogromne znaczenie, bo prezentuje jednocześnie siłę indywidualności, jak i 
zespołowy potencjał. Jako firma szkoleniowo-doradcza dostarczamy sprawdzone i skuteczne usługi rozwojowe, 
mając zawsze na uwadze najwyższe standardy branży szkoleniowej oraz indywidualne potrzeby naszych Klientów. 
U nas każdy Klient oraz Uczestnik znajdzie przestrzeń, by wzmacniać swoje kompetencje w zgodzie z własnym 
stylem działania. Prowadzimy również projekt Sukces Kobiety Biznesu. 
 
Motywem przewodnim naszej firmy są 4 energie znane z wielu narzędzi diagnostycznych, jakimi dysponujemy: 
Extended DISC, Insights Discovery, FRIS, Maxi DISC, kolory osobowości czy test kolorów Hartmana. To za pomocą 
tych narzędzi nasi Klienci odkrywają swoje mocne strony, wyjątkowe talenty oraz obszary do wzmocnienia.  
 

• Energia Czerwona, bo liczy się nastawienie na cel oraz efekty naszych Klientów. 
• Energia Niebieska, bo działamy zawsze w oparciu o wiedzę i sprawdzone  

merytoryczne rozwiązania. 
• Energia Zielona, bo stawiamy na zespół, który pracuję z pasją. 
• Energia Żółta, bo czerpiemy inspiracje z globalnych trendów i innowacji. 

 
Podstawą skuteczności naszych działań szkoleniowych jest nie tylko zaufanie Klientów poparte licznymi 
referencjami, wyróżnienia ekspertów, lecz także wewnętrzny system oceny oparty m.in. o Model Kirkpaticka – bo 
liczą się rezultaty. 
 

Do powstania naszego hasła przewodniego: „We Make You Grow” zainspirowali nas nasi Klienci i historia każdego, 
wspólnie wypracowanego sukcesu. Realizujemy projekty rozwojowe tak, aby przełożyć „Make” na „Grow” , stale 
weryfikując propozycje w ramach katalogu naszych usług o najskuteczniejsze i niezawodne rozwiązania.  
 

POZYSKAJ DOFINANSOWANIE DO SZKOLEŃ  
BUR ORAZ KFS: SPRAWDŹ LINK 

 

  

http://www.skbiznesu.pl/
https://www.humanskills.pl/klienci/referencje/
https://www.humanskills.pl/firma/
https://www.humanskills.pl/szkolenia/szkolenia-dofinansowane/
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OPIS SZKOLENIA  
Szkolenia prawne to szczególnie istotne elementy procesu szkoleniowego w każdej firmie i 
instytucji. Normy prawne nie tylko regulują działanie każdej organizacji i wyznaczają ramy dla 
tworzonych przez nie strategii biznesowych, ale też nakładają na jej pracowników różnorodne 
obowiązki i zadania. Aby wniknąć w tajniki reguł prawnych, nie trzeba na szczęście kończyć 
studiów prawniczych ani na własną rękę przedzierać się przez zagmatwane teksty ustaw i 
kodeksów, wystarczy fachowo poprowadzone szkolenie. Prawo nie musi być wrogiem, o ile 
dysponować będziecie Państwo sprawdzoną wiedzą o aktualnie obowiązujących przepisach. 
Szkolenia z prawa dają ponadto szansę wnikliwego poznania praw i przywilejów 
przysługujących pracownikom organizacji, a to z kolei pozwala im skutecznie chronić swoje 
interesy oraz interesy pracodawcy. Kursy prawa „ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW ZARZĄDU I 
RAD NADZORCZYCH” to praktyczne warsztaty adresowane do osób obarczonych ogromną 
odpowiedzialnością, które bez perfekcyjnej znajomości przepisów mogą narazić siebie i firmę 
na poważne problemy o różnej naturze. Właśnie dlatego zdecydowaliśmy się wesprzeć osoby 
powołane do zarządów i rad nadzorczych poprzez profesjonalne szkolenia. Prawo może być dla 
Państwa sprzymierzeńcem, należy jedynie umieć to wykorzystać. 
 
Otwarte szkolenia prawne przygotowane przez naszych ekspertów – wysoko 
wykwalifikowanych specjalistów z różnych dziedzin prawa to kursy skoncentrowane na 
prezentacji zweryfikowanej wiedzy na temat obowiązujących obecnie przepisów. Kurs, który 
przygotowaliśmy dla Państwa to również bardzo praktyczne i użyteczne szkolenie – prawo 
objaśniamy prostym językiem, a jego zawiłości tłumaczymy poprzez przykłady dostosowane do 
realiów, w których działają nasi Kursanci. Podczas warsztatu „ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW 
ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH” uczymy prawidłowego czytania i rozumienia przepisów oraz 
pokazujemy poprzez ćwiczenia jak w praktyce stosować prawo. Szkolenia opracowane z myślą 
o członkach rad nadzorczych i członkach zarządów podejmują kluczowe dla tego typu funkcji 
zagadnienia i zapewniają bezpieczeństwo osobom piastującym wyżej wymienione stanowiska. 
W czasie kursu podejmujemy m.in. takie zagadnienia, jak: odpowiedzialność odszkodowawcza 
członków zarządu i rad nadzorczych wobec wierzycieli i spółki, odpowiedzialność za 
zobowiązania cywilnoprawne spółki czy  unikanie odpowiedzialności majątkowej w granicach 
ustalonych przez prawo. 
 
Serdecznie zachęcamy do zapoznania się ze szczegółowym programem warsztatu: 
„ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH” i zapisów na powyższy kurs. 
Warsztat otwarty z powyższej tematyki prowadzimy dla Państwa wygody w dwóch trybach: 
jako stacjonarny kurs realizowany w naszej warszawskiej siedzibie oraz nowoczesne szkolenie 
online. Zapraszamy już dziś! 
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Cele i Korzyści 
 

• Czy interesują Państwa zagadnienia związane z bezpieczeństwem i zobowiązaniami 
spółki? 

• Czy chcą Państwo dowiedzieć się jak unikać ryzyka wiążącego się z pełnieniem funkcji 
członka zarządu? 

 
UCZESTNICY NABĘDĄ WIEDZĘ O: 

• Zagrożeniach wiążących się z funkcją członka zarządu w spółkach kapitałowych oraz 
sposobach na zniwelowanie tego ryzyka. 

• Funkcjach, pozycji zarządu spółki kapitałowej i różnych formach odpowiedzialności jego 
członków (m.in. naprawienie szkody, zobowiązania publicznoprawne, podatkowe). 

• Prawach członków zarządu spółki. 
 
UCZESTNICY NABĘDĄ UMIEJĘTNOŚCI: 

• Zabezpieczenia interesu spółki. 
• Zapobiegania nadużyciom i defraudacjom. 

 
UCZESTNICY POGŁĘBIĄ KOMPETENCJE ZWIĄZANE Z: 

• Rozwiązywaniem problemów (specyficznych dla zarządu spółki). 
• Samodzielnością w kwestiach prawnych związanych z ochroną interesu spółki. 

 
ADRESACI SZKOLENIA: 

• Członkowie zarządów i rad nadzorczych spółek kapitałowych. 
• Doradcy członków zarządu i rad nadzorczych. 
• Pracownicy Biura Zarządu. 
• Szefowie Biura Zarządu. 
• Dyrektorzy Departamentu Bezpieczeństwa i Departamentu Korporacyjnego. 
• Prokurenci. 
• Pracownicy Działu Prawnego. 
• Dyrektorzy, kierownicy. 
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PROGRAM SZKOLENIA PRAWNEGO ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW 
ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH – SZKOLENIE ONLINE 
 
Zdalne szkolenia prawne mają charakter spotkań w wirtualnych pokojach utworzonych na 
popularnych i przyjaznych w obsłudze platformach internetowych – Clickmeeting lub Zoom. 
Uczestnicy zajęć potrzebują jedynie dostępu do internetu i urządzenia, na którym mogą brać 
udział w spotkaniu online, by przejść przygotowane przez nasz szkolenie. Prawo można dzięki 
zdalnej formule warsztatów zgłębiać z nami w sposób wygodny i ekonomiczny, bez 
marnowania czasu i środków na podróże do placówki szkoleniowej. Szkolenia z prawa 
„ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH” realizowane jako warsztaty 
online to intensywne kursy prawa skoncentrowane na prezentacji wyspecjalizowanej wiedzy i 
rozwijaniu umiejętności prawidłowego interpretowania własnej sytuacji prawnej na podstawie 
obowiązujących przepisów. Kursanci mają możliwość skorzystać z dofinansowania 
pochodzącego z BUR lub KFS na prezentowane szkolenia. Prawo i wynikające z aktualnych 
przepisów obowiązki członków zarządu i rad nadzorczych będą przybliżać Uczestnikom zajęć 
prawnicy o dużym doświadczeniu naukowym i trenerskim, co pozwala nadać szkoleniu 
zindywidualizowany tok nauki, uwzględniający faktyczne potrzeby szkoleniowe Uczestników 
danego kursu. Zdalne szkolenia prawne „ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD 
NADZORCZYCH” rozpoczynają się weryfikacją potrzeb szkoleniowych Kursantów, która pozwala 
precyzyjniej dostosować treści prezentowane w czasie szkolenia. Kurs online poświęcony 
odpowiedzialności członków rad nadzorczych i zarządu to praktyczne szkolenie – prawo 
omawiamy na przykładach i analizach konkretnych przypadków, aby warsztat miał 
maksymalnie użyteczny dla Kursantów charakter. Klienci zapisani na kurs online 
„ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH” otrzymują od nas 
dodatkowo zbiór starannie opracowanych materiałów szkoleniowych, których tematem jest 
odpowiedzialność i bezpieczeństwo członków zarządu i rad nadzorczych oraz związane z nimi 
prawo. Szkolenia zdalne z prawa oferują również Kursantom możliwość skorzystania z 
darmowych konsultacji z trenerem po zakończeniu kursu. Zapotrzebowanie na sesję e-
mentoringu należy omówić z prowadzącym kurs ekspertem. 
  



 

 
Wszystkie treści i materiały zawarte w tej publikacji, stanowią własność Human Skills i są utworem w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 
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SZCZEGÓŁOWY PROGRAM SZKOLENIA ONLINE „ODPOWIEDZIALNOŚĆ 
CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH” 
 
Szkolenie: Bezpieczeństwo członków zarządu i rad nadzorczych – poznaj swoje prawa 
i dowiedz się, jak uniknąć ryzyka. 
Szkolenia prawne z powyższego tematu organizowane w formule online zaplanowaliśmy jako 
jednodniowe warsztaty. Każdy z Uczestników zajęć przed rozpoczęciem spotkania otrzyma link 
kierujący do wirtualnego pokoju, w którym odbędzie się szkolenie. Prawo w toku warsztatu 
„ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH” będziemy poznawać i 
analizować w czasie 7-godzinnej sesji. Zdalne szkolenia z prawa dla członków zarządu i 
członków rad nadzorczych składają się z 7 modułów tematycznych obejmujących m.in. 
zobowiązania cywilnoprawne i publicznoprawne, odpowiedzialność za wykroczenia  
i przestępstwa skarbowe, odpowiedzialność majątkową. Zdalne kursy prawa umożliwiają 
Kursantom zdobycie certyfikatu potwierdzającego ukończenie specjalistycznego szkolenia. 
Prawo i przepisy analizujemy w toku zajęć z wykorzystaniem aktywizujących metod nauczania 
– w czasie warsztatu mogą pojawić się ćwiczenia, dyskusje, case study itp. Na życzenie 
Kursantów trener prowadzący kurs może w ramach podsumowania zarekomendować 
Uczestnikom warsztatu inne szkolenia prawne przydatne w ich sytuacji zawodowej. 
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09:00 – 09:30 
Rozpoczęcie szkolenia. Omówienie celów kursu i potrzeb szkoleniowych osób przybyłych na 
szkolenie – prawo skarbowe, prawo cywilne, odpowiedzialność majątkowa itp. 
 
09:30 – 13:00 
Moduł I. Zarząd i rada nadzorcza w spółkach kapitałowych 

• Prawa i obowiązki oraz kompetencje członka zarządu i rady nadzorczej. 
• Wymagany stopień staranności przy pełnieniu funkcji. 
• Pozycja zarządu wobec rady nadzorczej i zgromadzenia wspólników (akcjonariuszy). 
 

Moduł II. Odpowiedzialność odszkodowawcza członków zarządu i członków rady nadzorczej 
wobec wierzycieli oraz wobec spółki 

• Warunki i zakres odpowiedzialności członków zarządu wobec wierzycieli spółki. 
•   Warunki i zakres odpowiedzialności członków zarządu i członków rady nadzorczej wobec 

spółki. 
• Kiedy powstaje odpowiedzialność? 
• Kiedy członek zarządu odpowiada, a kiedy z odpowiedzialności zostaje zwolniony? 
• Na czym polega „obowiązek naprawienia szkody”? 
• Znaczenie uchwały udzielającej absolutorium dla odpowiedzialności członków zarządu   i 

rady nadzorczej spółki. 
• Odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną spółce. 
• Odpowiedzialność za bezprawne wypłaty. 
• Odpowiedzialność odszkodowawcza za czyny niedozwolone. 
• Odpowiedzialność członka rady nadzorczej oddelegowanego do czasowego 

wykonywania funkcji członka zarządu. 
• Zróżnicowanie odpowiedzialności w zależności od formy zatrudnienia. 
• Przedawnienie roszczeń. 

 
Moduł III. Odpowiedzialność za zobowiązania cywilnoprawne spółki 

• Warunki i zakres podlegania odpowiedzialności za zobowiązania cywilnoprawne spółki z 
o.o. 

• Bezskuteczność egzekucji przeciwko spółce z o.o. 
• Brak zgłoszenia wniosku o upadłość spółki z o.o. we właściwym czasie. 
• Niezawinione niezgłoszenie lub niezawinione opóźnienie w zgłoszeniu wniosku o 

upadłość. 
• Brak szkody po stronie wierzyciela. 
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13:00 – 13:40 Przerwa obiadowa 
 
13:40 – 15:40 
Moduł IV. Zobowiązania publicznoprawne 

• Warunki i zakres podlegania odpowiedzialności za zobowiązania publicznoprawne. 
• Odpowiedzialność członka zarządu za zobowiązania podatkowe. 
• Odpowiedzialność członka zarządu za zobowiązania spółki z tytułu składek na 

ubezpieczenie społeczne. 
 
Moduł V. Odpowiedzialność za wykroczenia i przestępstwa skarbowe 
 
Moduł VI. Odpowiedzialność za tzw. przestępstwa menedżerskie 
 
Moduł VII. Zabezpieczenia interesu spółki i uniknięcie odpowiedzialności majątkowej 

• Bezpieczeństwo i odpowiedzialność w świetle obecnej sytuacji rynkowej i aktualnych 
sytuacji spółek kapitałowych. 

• „Opcje walutowe” – odpowiedzialność członków w zakresie transakcji walutowych. 
• Odpowiedzialność cywilnoprawna członków zarządu i rady nadzorczej. 
• Zróżnicowanie odpowiedzialności członków zarządu i rady nadzorczej w zależności od 

formy zatrudnienia. 
• Ubezpieczenie OC członków zarządów i rad nadzorczych spółek kapitałowych. 
• Środki prawne służące zabezpieczenia interesów spółki i zaniechaniu ukarania członka 

zarządu. 
• Zapobieganie nadużyciom i defraudacjom w procesie zapewnienia bezpieczeństwa 

spółki oraz członka zarządu i rady nadzorczej. 
• Uprawnienia pracodawcy/zarządu w przypadku wykrycia nadużyć. 
• Wdrażanie mechanizmów z zakresu zapobiegania nadużyciom. 

 
15:40 – 16:00 
Zakończenie szkolenia. Podsumowanie możliwości ochrony interesu własnego i interesu spółki, 
które oferuje aktualnie prawo. Szkolenia mogą być dodatkowo uzupełnione sesją pytań 
i odpowiedzi. 
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PROGRAM SZKOLENIA PRAWNEGO ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW 
ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH – KURS STACJONARNY 
 
Szkolenia prawne organizowane w trybie stacjonarnym odbywają się w naszej warszawskiej 
siedzibie zlokalizowanej w centrum Warszawy. W naszej placówce zapewniamy doskonałe 
warunki do nauki, dbamy o przyjazną atmosferę i komfortowe wyposażenie sal, w których 
realizowane jest szkolenie. Prawo można dzięki temu zgłębiać z naszymi ekspertami w 
skuteczny i wygodny sposób. Stacjonarne szkolenia z prawa „ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW 
ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH” rozpoczynamy od weryfikacji potrzeb szkoleniowych 
Kursantów, a wyniki tej diagnozy pozwalają nam dostosować treści szkolenia do sytuacji 
zawodowej i prawnej Uczestników warsztatu. Kursy prawa dla członków zarządu i rad 
nadzorczych zaplanowaliśmy jako jednodniowe szkolenia. Prawo regulujące działalność spółek 
i odpowiedzialność członków ich zarządów i rad nadzorczych będziemy omawiać w czasie 
około 7 godzin zegarowych z przerwami. Na prezentowane szkolenia prawne nasi Klienci mogą 
pozyskać dofinansowanie z BUR lub KFS. Stacjonarny warsztat „ODPOWIEDZIALNOŚĆ 
CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH” to praktyczne szkolenie – prawo prezentujemy 
i wyjaśniamy na przykładach, analizując sytuację Uczestników zajęć i konkretne przypadki. 
Koncentrujemy się na tym, by kurs był maksymalnie użyteczny i dostosowany do doświadczeń 
zawodowych i funkcji pełnionych przez Kursantów. Uczestnikom prezentowanego kursu 
stacjonarnego zapewniamy pakiet wysokiej jakości materiałów szkoleniowych, których 
tematem jest bezpieczeństwo i odpowiedzialność członków rad nadzorczych i zarządu oraz 
związane z nimi prawo. Szkolenia „ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD 
NADZORCZYCH” dają ponadto Kursantom możliwość skorzystania z bezpłatnych sesji 
konsultacyjnych z trenerem prowadzącym kurs. Kwestię zapotrzebowania na e-konsultacje 
należy zgłosić trenerowi prowadzącemu szkolenie. 
 
 
 
 
  



 

 
Wszystkie treści i materiały zawarte w tej publikacji, stanowią własność Human Skills i są utworem w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 
Nr 90, poz. 631). Żadna jej część nie może być rozpowszechniana lub kopiowana w jakikolwiek sposób (elektroniczny, mechaniczny lub inny) bez pisemnej zgody autora. 

 
 

Strona | 9 

RAMOWY PROGRAM STACJONARNEGO SZKOLENIA „ODPOWIEDZIALNOŚĆ 
CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH” 
 
Kurs: Bezpieczeństwo członków zarządu i rad nadzorczych – poznaj swoje prawa i dowiedz 
się, jak uniknąć ryzyka. 
Stacjonarne szkolenia prawne „ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD 
NADZORCZYCH” to jednodniowe kursy, które zakładają intensywne szkolenie – prawo 
omawiamy według harmonogramu bazującego na 9 blokach tematycznych dotyczących 
m.in. zobowiązań cywilnoprawnych, publicznoprawnych, odpowiedzialności majątkowej, 
wykroczeń i przestępstw skarbowych etc. Stacjonarne szkolenia z prawa dla członków rad 
nadzorczych i zarządu rozpoczynamy diagnozą trenerską, która pozwala zoptymalizować 
program warsztatów i dostosować go do potrzeb szkoleniowych Uczestników zajęć. 
Stacjonarne kursy prawa „ODPOWIEDZIALNOŚĆ CZŁONKÓW ZARZĄDU I RAD NADZORCZYCH” 
pozwalają uzyskać certyfikat potwierdzający ukończenie specjalistycznego szkolenia. Prawo 
prezentujemy i objaśniamy w czasie kursu zgodnie z cyklem Kolba i Activity Based Learning, 
stosując aktywizujące metody nauczania, dlatego w czasie szkolenia mogą pojawić się m.in. 
analizy przypadków, dyskusje, ćwiczenia w grupach, ćwiczenia indywidualne itd. Kursantom 
zapisanym na szkolenia prawne zapewniamy poczęstunek podczas przerwy śniadaniowej oraz 
dwudaniowy obiad, który serwowany jest w jednej z pobliskich restauracji. 
  



 

 
Wszystkie treści i materiały zawarte w tej publikacji, stanowią własność Human Skills i są utworem w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 
Nr 90, poz. 631). Żadna jej część nie może być rozpowszechniana lub kopiowana w jakikolwiek sposób (elektroniczny, mechaniczny lub inny) bez pisemnej zgody autora. 
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09:00 – 09:30 
Rozpoczęcie warsztatu. Zdefiniowane celów szkolenia i potrzeb szkoleniowych Kursantów 
przybyłych na szkolenie – prawo cywilne, odpowiedzialność majątkowa, prawo skarbowe etc. 
 
09:30 – 13:00 
Moduł I. Zarząd i rada nadzorcza w spółkach kapitałowych 

• Kompetencje członka zarządu i rady nadzorczej, jego prawa i obowiązki. 
• Wymagany stopień staranności przy pełnieniu funkcji. 
• Zarząd i jego pozycja w stosunku do rady nadzorczej oraz zgromadzenia wspólników 

(akcjonariuszy). 
 

Moduł II. Odpowiedzialność odszkodowawcza członków rady nadzorczej i członków zarządu 
wobec spółki i w stosunku do wierzycieli 

• Zakres i warunki odpowiedzialności członków zarządu w stosunku do wierzycieli spółki. 
• Zakres i warunki odpowiedzialności członków rady nadzorczej i członków zarządu wobec 

spółki. 
• Kiedy powstaje odpowiedzialność? 
• Kiedy członek zarządu zostaje zwolniony z odpowiedzialności, a kiedy odpowiada? 
• „Obowiązek naprawienia szkody” – na czym polega? 
• Znaczenie uchwały udzielającej absolutorium dla odpowiedzialności członków rady 

nadzorczej spółki i członków zarządu. 
• Odpowiedzialność za bezprawne wypłaty. 
• Odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną spółce. 
• Odpowiedzialność członka rady nadzorczej oddelegowanego do czasowego 

realizowania funkcji członka zarządu. 
• Odpowiedzialność odszkodowawcza za czyny niedozwolone. 
• Przedawnienie roszczeń. 
• Zróżnicowanie odpowiedzialności w zależności od formy zatrudnienia. 

 
Moduł III. Odpowiedzialność za zobowiązania cywilnoprawne spółki 

• Zakres i warunki podlegania odpowiedzialności za zobowiązania cywilnoprawne spółki 
z o.o. 

• Bezskuteczność egzekucji przeciwko spółce z o.o. 
• Niezgłoszenie wniosku o upadłość spółki z o.o. w prawidłowym terminie. 
• Niezawinione opóźnienie oraz niezawinione niezgłoszenie wniosku o upadłość. 
• Brak szkody po stronie wierzyciela. 



 

 
Wszystkie treści i materiały zawarte w tej publikacji, stanowią własność Human Skills i są utworem w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 
Nr 90, poz. 631). Żadna jej część nie może być rozpowszechniana lub kopiowana w jakikolwiek sposób (elektroniczny, mechaniczny lub inny) bez pisemnej zgody autora. 
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13:00 – 13:40 Przerwa na obiad 
 
13:40 – 15:40 
Moduł IV. Zobowiązania publicznoprawne 

• Zakres i warunki podlegania odpowiedzialności za zobowiązania publicznoprawne. 
• Zobowiązania podatkowe – odpowiedzialność członka zarządu. 
• Odpowiedzialność członka zarządu za zobowiązania spółki z tytułu składek na 

ubezpieczenie społeczne. 
 
Moduł V. Odpowiedzialność za przestępstwa i wykroczenia skarbowe 
 
Moduł VI. Odpowiedzialność za tzw. przestępstwa menedżerskie 

 
Moduł VII. Uniknięcie odpowiedzialności majątkowej i zabezpieczenia interesu spółki 

• Odpowiedzialność i bezpieczeństwo w kontekście aktualnej sytuacji rynkowej i obecnej 
sytuacji spółek kapitałowych. 

• Odpowiedzialność członków w zakresie transakcji w walutach obcych. 
• Cywilnoprawna odpowiedzialność członków rady nadzorczej i zarządu. 
• Zróżnicowanie odpowiedzialności członków rady nadzorczej i zarządu w kontekście 

różnych form zatrudnienia. 
• Środki prawne służące zabezpieczenia interesów spółki i zaniechaniu ukarania członka 

zarządu. 
• Ubezpieczenie OC członków zarządów i rad nadzorczych spółek kapitałowych. 
• Zapobieganie defraudacjom i nadużyciom w procesie zapewnienia bezpieczeństwa 

spółki oraz członka rady nadzorczej i zarządu. 
• Uprawnienia zarządu/pracodawcy w sytuacji ujawnienia nadużyć. 
• Wdrażanie mechanizmów z obszaru zapobiegania nadużyciom. 

 
15:40 – 16:00 
Zakończenie kursu. Podsumowanie możliwości zabezpieczania interesu spółki oraz własnego, 
które umożliwia obowiązujące prawo. Szkolenia może uzupełniać sesja pytań i odpowiedzi. 
 
  



 

 
Wszystkie treści i materiały zawarte w tej publikacji, stanowią własność Human Skills i są utworem w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 
Nr 90, poz. 631). Żadna jej część nie może być rozpowszechniana lub kopiowana w jakikolwiek sposób (elektroniczny, mechaniczny lub inny) bez pisemnej zgody autora. 
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INFORMACJE ORGANIZACYJNE 

Cena i terminy (link) 

Szkolenie online: 
Cena zawiera: 

• Materiały szkoleniowe w pdf. 
• Certyfikat odbycia szkolenia. 
• Możliwość odbycia e-mentoringu po obyciu szkolenia (po ustaleniu z trenerem). 

Jak się przygotować do uczestnictwa w szkoleniu otwartym online? 
• Szkolenie obywa się na platformie Clikmeeting lub Zoom. Nie musisz nic instalować. Udział 

w szkoleniu jest możliwy za pośrednictwem komputera, laptopa oraz telefonu 
komórkowego. 

• Przed udziałem w szkoleniu otrzymasz link do pokoju online. 
• Przed szkoleniem sprawdź czy działają Ci głośniki oraz czy masz aktywną kamerę (może 

się przydać). 
• Przygotuj sobie notatnik oraz długopis. 
• Logując się na szkolenie, skorzystaj z przeglądarki Google Chrome lub Firefox. 
• Sprawdź jak się przygotować technicznie (więcej informacji). 

 

Szkolenie otwarte stacjonarne: 
Cena szkolenia otwartego stacjonarnego zawiera: 

• Realizacje szkolenia w kamienicy, w centrum Warszawy (zobacz nasze biuro) lub 
w wybranej sali szkoleniowej w Warszawie z dostosowaniem do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 

• Przerwę kawową premium (kawa z ekspresu i nie tylko; wybór herbat; napoje; owoce; 
przekąski) oraz obiad w pobliskiej restauracji. Jeżeli jesteś na szczególnej diecie, zgłoś 
nam to proszę przed szkoleniem. 

• Pakiet szkoleniowy (materiały szkoleniowe, teczka, notatnik, długopis). 
• Certyfikat odbycia szkolenia. 
• Możliwość odbycia e-mentoringu po obyciu szkolenia (po ustaleniu z trenerem). 

Jak się przygotować do uczestnictwa w szkoleniu stacjonarnym? 
• Szkolenie obywa się w godzinach 9:00-16:00 – zapraszamy Cię już około godziny 8:45. 
• W trakcie szkolenia będą przerwy kawowe i jedna dłuższa obiadowa. 

 

 

https://www.humanskills.pl/szkolenia_otwarte/odpowiedzialnosc-czlonkow-zarzadu-i-rad-nadzorczych/
https://www.humanskills.pl/szkolenia/clikmeeting/
https://www.humanskills.pl/firma/

